



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2021 г.

№ 10/349-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 4 августа 2021 г. № 10/349-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:
  - 1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
    - а) в абзаце первом цифры «9517251,23196» заменить цифрами «9460426,23196»;
    - б) в абзаце третьем цифры «2640147,1» заменить цифрами «2646122,1»;
    - в) в абзаце четвертом цифры «1573376,9» заменить цифрами «1510576,9»;
    - г) в абзаце восьмом цифры «7103386,23196» заменить цифрами «7046561,23196»;
    - д) в абзаце десятом цифры «1778661,3» заменить цифрами «1784636,3»;
    - е) в абзаце одиннадцатом цифры «1324908,0» заменить цифрами «1262108,0»;
  - 2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
    - а) в абзаце первом цифры «1345803,0» заменить цифрами «1347803,0»;
    - б) в абзаце третьем цифры «308033,4» заменить цифрами «310033,4»;
    - в) в абзаце восьмом цифры «609273,0» заменить цифрами «611273,0»;
    - г) в абзаце десятом цифры «193821,7» заменить цифрами «195821,7».
2. В абзаце двадцать четвертом раздела 1 слова «Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540» заменить словами «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
  - 1) в абзаце первом цифры «4929612,8» заменить цифрами «4926673,5»;
  - 2) в абзаце третьем цифры «1229881,1» заменить цифрами «1226941,8».
4. В приложении № 1:
  - 1) в графе 6 строки 3 цифру «2» заменить цифрой «1»;
  - 2) в строке 6:
    - а) в графе 5 цифры «806» заменить цифрами «1200»;
    - б) в графе 6 цифры «975» заменить цифрами «1369»;

в) в графе 7 цифры «1144» заменить цифрами «1538»;

г) в графе 8 цифры «1313» заменить цифрами «1707»;

3) в графе 7 строки 18:

а) в позиции «Количество учреждений культуры\*, получивших современное оборудование, единиц» цифры «13» заменить цифрами «14»;

б) в позиции «в том числе в процессе реализации регионального проекта «Культурная среда», единиц» цифру «4» заменить цифрой «5».

5. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1217948,1» заменить цифрами «1219948,1»;

в графе 7 цифры «255601,4» заменить цифрами «257601,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «487518,1» заменить цифрами «489518,1»;

в графе 7 цифры «143089,7» заменить цифрами «145089,7»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «245220,0» заменить цифрами «324049,1»;

в графе 8 цифры «58839,9» заменить цифрами «84458,0»;

в графе 9 цифры «52909,0» заменить цифрами «106120,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «87461,0» заменить цифрами «100975,1»;

в графе 8 цифры «13368,0» заменить цифрами «21053,4»;

в графе 9 цифры «12371,4» заменить цифрами «18200,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «157759,0» заменить цифрами «223074,0»;

в графе 8 цифры «45471,9» заменить цифрами «63404,6»;

в графе 9 цифры «40537,6» заменить цифрами «87919,9»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «972728,1» заменить цифрами «895899,0»;

в графе 7 цифры «190656,3» заменить цифрами «192656,3»;

в графе 8 цифры «263381,2» заменить цифрами «237763,1»;

в графе 9 цифры «443392,4» заменить цифрами «390181,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «400057,1» заменить цифрами «388543,0»;

в графе 7 цифры «109676,2» заменить цифрами «111676,2»;

в графе 8 цифры «94674,9» заменить цифрами «86989,5»;

в графе 9 цифры «186199,2» заменить цифрами «180370,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «572671,0» заменить цифрами «507356,0»;  
 в графе 8 цифры «168706,3» заменить цифрами «150773,6»;  
 в графе 9 цифры «257193,2» заменить цифрами «209810,9»;  
 2) в строке 1.6:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «94437,6» заменить цифрами «96437,6»;

в графе 7 цифры «48194,0» заменить цифрами «50194,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17923,8» заменить цифрами «19923,8»;

в графе 7 цифры «8675,0» заменить цифрами «10675,0»;

3) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.7. Мероприятия, направленные на модернизацию театров юного зрителя и театров кукол	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Всего, в том числе:	536634,1	26979,4	91900,0	179985,6	237769,1	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	172749,2	809,4	91900,0	53995,7	26044,1	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	363884,9	26170,0	0,0	125989,9	211725,0	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	78829,1	0,0	0,0	25618,1	53211,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13514,1	0,0	0,0	7685,4	5828,7	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	65315,0	0,0	0,0	17932,7	47382,3	0,0
		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	Всего, в том числе:	457805,0	26979,4	91900,0	154367,5	184558,1	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	159235,1	809,4	91900,0	46310,3	20215,4	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	298569,9	26170,0	0,0	108057,2	164342,7	0,0

»;

4) в строке 2.3:

а) в графе 5 цифры «8792,0» заменить цифрами «8493,4»;

б) в графе 7 цифры «3782,7» заменить цифрами «3484,1»;

5) в строке 2.4:

а) в графе 5 цифры «2134,5» заменить цифрами «2433,1»;

б) в графе 7 цифры «2134,5» заменить цифрами «2433,1»;

б) в строке 4:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2536272,7» заменить цифрами «2478179,1»;

в графе 7 цифры «919967,9» заменить цифрами «924674,3»;

в графе 8 цифры «380472,9» заменить цифрами «317672,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «952166,0» заменить цифрами «894072,4»;

в графе 7 цифры «195051,8» заменить цифрами «199758,2»;

в графе 8 цифры «368499,0» заменить цифрами «305699,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «445199,6» заменить цифрами «387106,0»;

в графе 7 цифры «121185,6» заменить цифрами «125892,0»;

в графе 8 цифры «238841,9» заменить цифрами «176041,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «392092,9» заменить цифрами «333999,3»;

в графе 7 цифры «107269,5» заменить цифрами «111975,9»;

в графе 8 цифры «226868,0» заменить цифрами «164068,0»;

7) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1903705,1» заменить цифрами «1905037,3»;

в графе 7 цифры «819070,0» заменить цифрами «820402,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «372705,1» заменить цифрами «374037,3»;

в графе 7 цифры «108070,0» заменить цифрами «109402,2»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «53002,0» заменить цифрами «54334,2»;

в графе 7 цифры «26687,7» заменить цифрами «28019,9»;

8) в строке 4.3:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «65480,6» заменить цифрами «68864,1»;

в графе 7 цифры «16970,9» заменить цифрами «20354,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12373,9» заменить цифрами «15757,4»;

в графе 7 цифры «3054,8» заменить цифрами «6438,3»;

9) в строке 4.4:

а) в графе 5 цифры «5781,2» заменить цифрами «5771,9»;

б) в графе 7 цифры «4171,5» заменить цифрами «4162,2»;

10) в строке 4.6:

а) в графе 5 цифры «178350,0» заменить цифрами «115550,0»;

б) в графе 8 цифры «164550,0» заменить цифрами «101750,0»;

11) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «424444,43196» заменить цифрами «423587,23196»;

в графе 7 цифры «109519,7» заменить цифрами «108662,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «331216,13196» заменить цифрами «330358,93196»;

в графе 7 цифры «87161,7» заменить цифрами «86304,5»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «218040,03196» заменить цифрами «219182,83196»;

в графе 7 цифры «76076,2» заменить цифрами «77219,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «124811,73196» заменить цифрами «125954,53196»;

в графе 7 цифры «53718,2» заменить цифрами «54861,0»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «206404,4» заменить цифрами «204404,4»;

в графе 7 цифры «33443,5» заменить цифрами «31443,5»;

12) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «333208,43196» заменить цифрами «330351,23196»;

в графе 7 цифры «76200,9» заменить цифрами «73343,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «274719,03196» заменить цифрами «271861,83196»;

в графе 7 цифры «63438,0» заменить цифрами «60580,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «126804,03196» заменить цифрами «125946,83196»;

в графе 7 цифры «42757,4» заменить цифрами «41900,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68314,63196» заменить цифрами «67457,43196»;

в графе 7 цифры «29994,5» заменить цифрами «29137,3»;

в) в позиции «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «206404,4» заменить цифрами «204404,4»;

в графе 7 цифры «33443,5» заменить цифрами «31443,5»;

13) дополнить строкой 5.9 следующего содержания:

«	5.9.	Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях	Министерство	Бюджетные ассигнования	2000,0	0,0	2000,0	0,0	0,0	0,0
---	------	--	--------------	------------------------	--------	-----	--------	-----	-----	-----

	софинансирования расходных обязательств, связанных с комплектованием книжных фондов библиотек муниципальных образований Ульяновской области		областного бюджета								»;
--	---	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	----

14) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «94219,9» заменить цифрами «98194,9»;

в графе 7 цифры «30748,6» заменить цифрами «34723,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «23968,7» заменить цифрами «21968,7»;

в графе 7 цифры «8402,8» заменить цифрами «6402,8»;

в) в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «70251,2» заменить цифрами «76226,2»;

в графе 7 цифры «22345,8» заменить цифрами «28320,8»;

15) строку 6.9 признать утратившей силу;

16) дополнить строками 6.13 и 6.14 следующего содержания:

«	6.13.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением в границах территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2021 году VII Российско-китайского молодёжного форума в формате «Волга-Янцзы»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	975,0	0,0	975,0	0,0	0,0	0,0	
	6.14.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения расходов, связанных с проведением в границах территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2021 году Международного молодёжного лагеря стран БРИКС	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	0,0	»;

17) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «113132,3» заменить цифрами «112222,4»;

б) в графе 7 цифры «26996,4» заменить цифрами «26086,5»;

18) в строке 7.4:

а) в графе 5 цифры «97659,7» заменить цифрами «96749,8»;  
 б) в графе 7 цифры «23342,7» заменить цифрами «22432,8»;  
 19) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «4929612,8» заменить цифрами «4926673,5»;

в графе 7 цифры «1229881,1» заменить цифрами «1226941,8»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «4878955,8» заменить цифрами «4876016,5»;

в графе 7 цифры «1219772,8» заменить цифрами «1216833,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4780418,9» заменить цифрами «4778090,2»;

в графе 7 цифры «1175058,8» заменить цифрами «1172730,1»;

в) в позиции «Финансовое обеспечение деятельности казённых учреждений, подведомственных Министерству» строки 1.3:

в графе 5 цифры «31505,9» заменить цифрами «30895,3»;

в графе 7 цифры «17684,4» заменить цифрами «17073,8»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4929612,8» заменить цифрами «4926673,5»;

в графе 7 цифры «1229881,1» заменить цифрами «1226941,8»;

20) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «9517251,23196» заменить цифрами «9460426,23196»;

в графе 7 цифры «2640147,1» заменить цифрами «2646122,1»;

в графе 8 цифры «1573376,9» заменить цифрами «1510576,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7103386,23196» заменить цифрами «7046561,23196»;

в графе 7 цифры «1778661,3» заменить цифрами «1784636,3»;

в графе 8 цифры «1324908,0» заменить цифрами «1262108,0».

6. Пункт 8 приложения № 6<sup>3</sup> изложить следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_i = P_i \times Y_i, \text{ где:}$$

$C_i$  – объём субсидии, предоставляемой i-му местному бюджету в целях софинансирования расходного обязательства;

$P_i$  – заявленная потребность i-го местного бюджета в денежных средствах, необходимых для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства;

$Y_i$  – предельный уровень софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i-го муниципального образования, утверждённый нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.».